

【表紙】

【提出書類】 四半期報告書

【根拠条文】 金融商品取引法第24条の4の7第1項

【提出先】 関東財務局長

【提出日】 平成23年2月14日

【四半期会計期間】 第62期第3四半期(自平成22年10月1日至平成22年12月31日)

【会社名】 三晃金属工業株式会社

【英訳名】 Sanko Metal Industrial Co., Ltd.

【代表者の役職氏名】 代表取締役社長 吉田伸彦

【本店の所在の場所】 東京都港区芝浦四丁目13番23号

【電話番号】 03(5446)5600(代表)

【事務連絡者氏名】 経理部長 大屋恭史

【最寄りの連絡場所】 東京都港区芝浦四丁目13番23号

【電話番号】 03(5446)5601

【事務連絡者氏名】 経理部長 大屋恭史

【縦覧に供する場所】 株式会社東京証券取引所
(東京都中央区日本橋兜町2番1号)
株式会社大阪証券取引所
(大阪市中央区北浜一丁目8番16号)

第一部 【企業情報】

第1 【企業の概況】

1 【主要な経営指標等の推移】

提出会社の経営指標等

回次	第61期 第3四半期 累計期間	第62期 第3四半期 累計期間	第61期 第3四半期 会計期間	第62期 第3四半期 会計期間	第61期
会計期間	自 平成21年 4月1日 至 平成21年 12月31日	自 平成22年 4月1日 至 平成22年 12月31日	自 平成21年 10月1日 至 平成21年 12月31日	自 平成22年 10月1日 至 平成22年 12月31日	自 平成21年 4月1日 至 平成22年 3月31日
売上高 (百万円)	22,181	19,077	6,334	4,961	32,310
経常利益 又は経常損失 () (百万円)	402	469	273	337	175
当期純利益 又は四半期純損失 () (百万円)	469	286	287	226	89
持分法を適用した 場合の投資利益 又は投資損失 () (百万円)	2	0	2	1	8
資本金 (百万円)			1,980	1,980	1,980
発行済株式総数 (千株)			39,600	39,600	39,600
純資産額 (百万円)			9,133	9,345	9,704
総資産額 (百万円)			23,944	24,245	24,207
1株当たり純資産額 (円)			230.82	236.18	245.26
1株当たり当期純利益金 額又は四半期純損失金額 () (円)	11.87	7.23	7.27	5.72	2.26
潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益金額 (円)					
1株当たり配当額 (円)					1.50
自己資本比率 (%)			38.1	38.5	40.1
営業活動による キャッシュ・フロー (百万円)	387	562			1,106
投資活動による キャッシュ・フロー (百万円)	161	78			222
財務活動による キャッシュ・フロー (百万円)	121	82			125
現金及び現金同等物の 四半期末(期末)残高 (百万円)			1,937	2,643	3,367
従業員数 (名)			475	424	463

- (注) 1 当社は四半期連結財務諸表を作成しておりませんので「四半期連結会計期間に係る主要な経営指標等の推移」については記載しておりません。
- 2 売上高には、消費税等（消費税及び地方消費税をいう。以下同じ。）は含まれておりません。
- 3 第61期第3四半期累計期間、第62期第3四半期累計期間、第61期第3四半期会計期間及び第62期第3四半期会計期間の潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額については、1株当たり四半期純損失であり、また、潜在株式が存在しないため記載しておりません。
- 第61期の潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

2 【事業の内容】

当第3四半期会計期間において、当社及び当社の関係会社において営まれている事業内容に重要な変更はありません。

また、主要な関係会社についても異動はありません。

3 【関係会社の状況】

当第3四半期会計期間において、重要な関係会社の異動はありません。

4 【従業員の状況】

提出会社の状況

平成22年12月31日現在

従業員数(名)	424
---------	-----

(注) 従業員数は、就業人員であります。

第2 【事業の状況】

1 【施工、受注及び売上の状況】

(1) 施工実績

当第3四半期会計期間における施工実績をセグメント別に示すと、次のとおりであります。

セグメント の名称	区分		施工高 (百万円)	前年同四半期比 (%)
屋根事業	工事	長尺屋根	4,146	
		R - T	175	
		ハイタフ	443	
		ソーラー	463	
		塗装	119	
	合計		5,348	

(注) 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

(2) 受注実績

当第3四半期会計期間における受注実績及び受注残高をセグメント別に示すと、次のとおりであります。

セグメント の名称	区分		受注高 (百万円)	前年同四半期比 (%)	受注残高 (百万円)	前年同四半期比 (%)
屋根事業	工事	長尺屋根	3,765		9,343	
		R - T	214		534	
		ハイタフ	728		1,037	
		ソーラー	513		761	
		塗装	116		92	
	販売	長尺成型品	178		37	
		ソーラー成型品	37			
計		5,553		11,806		
建材事業	販売	住宅成型品	916			
		計	916			
合計		6,470		11,806		

(注) 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

(3) 売上実績

当第3四半期会計期間における売上実績をセグメント別に示すと、次のとおりであります。

セグメント の名称	区分		売上高 (百万円)	前年同四半期比 (%)
屋根事業	工事	長尺屋根	2,909	
		R - T	105	
		ハイタフ	323	
		ソーラー	391	
		塗装	99	
	販売	長尺成型品	178	
		ソーラー成型品	37	
計			4,044	
建材事業	販売	住宅成型品	916	
		計	916	
合計			4,961	

(注) 1 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。
 2 セグメント間の取引はありません。

2 【事業等のリスク】

当第3四半期会計期間における、本四半期報告書に記載した事業の状況、経理の状況等に関する事項のうち、投資者の判断に重要な影響を及ぼす可能性のある事項の発生又は前事業年度の有価証券報告書に記載した「事業等のリスク」についての重要な変更はありません。

なお、重要な事象等は存在しておりません。

3 【経営上の重要な契約等】

当第3四半期会計期間において、経営上の重要な契約等の決定又は締結等はありません。

4 【財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析】

(1) 経営成績の分析

当第3四半期会計期間におけるわが国経済は、長期化する円高、慢性的なデフレや厳しい雇用環境など、依然として景気の先行きへの不透明感が払拭できないまま推移いたしました。

その中で、当社関連業界におきましては、公共投資の縮減や民間設備投資の抑制などにより、建設需要は依然として低迷するなど、厳しい経営環境が続いております。

このような状況下、当社は受注量の確保、着工前工事管理検討の強化に基づく工事原価の低減、与信管理強化による不良債権発生防止に全社一丸となって取り組んだ結果、受注高は64億7千万円と前年同四半期と比べ16億1千7百万円（33.3%）の増加となりました。

売上高につきましては、繰越受注高が少なかったため、49億6千1百万円と前年同四半期と比べ13億7千3百万円（21.7%）の減収となりました。

また、繰越受注高は118億6百万円となりました。

経常損益につきましては、売上高が減少したものの一般管理費を削減した結果、経常損失3億3千7百万円と前年同四半期と比べ6千3百万円の減益に止まりました。

四半期純損益につきましては、法人税等調整額の計上により前年同四半期と比べ6千1百万円改善し2億2千6百万円の四半期純損失となりました。

なお、当第3四半期会計期間の売上高及び営業費用につきましては、当社の売上高の大部分を占める完成物件の引渡し時期が第2四半期と第4四半期に集中する傾向であるため相対的に少なくなる傾向にあります。

セグメントの業績は、次のとおりであります。

屋根事業

屋根事業につきましては、セグメント売上高は40億4千4百万円、セグメント損失は4億7千6百万円となりました。

建材事業

建材事業につきましては、セグメント売上高は9億1千6百万円、セグメント利益は1億4千4百万円となりました。

(2) 財政状態の分析

当第3四半期会計期間末の総資産は242億4千5百万円となり、前事業年度末比3千8百万円増加となりました。

負債につきましては149億円となり、前事業年度末比3億9千8百万円増加となりました。これは主に第4四半期の完成物件の引渡しに向けた仕入債務の増加によるものであります。

純資産につきましては93億4千5百万円となり、前事業年度末比3億5千9百万円減少となりました。これは主に四半期純損失の計上及び配当金の支払により利益剰余金が減少したことによるものであります。

以上の結果、自己資本比率は38.5%となり、前事業年度末40.1%を1.6ポイント下回ることとなりました。

(3) キャッシュ・フローの状況の分析

当第3四半期会計期間末における現金及び現金同等物（以下「資金」という）は、26億4千3百万円となりました。

当第3四半期会計期間末における各キャッシュ・フローの状況と主な要因は次のとおりであります。

（営業活動によるキャッシュ・フロー）

当第3四半期会計期間において営業活動における資金の減少は3億7千5百万円（前年同四半期は1億1千8百万円減少）となりました。主な減少の要因は、たな卸資産の増加額12億8千万円、税引前四半期純損失の計上額3億3千4百万円、主な増加の要因は、売上債権の減少額10億1千5百万円、未成工事受入金の増加額1億8千3百万円であります。

（投資活動によるキャッシュ・フロー）

当第3四半期会計期間において投資活動における資金の大きな増減はありません。

（財務活動によるキャッシュ・フロー）

当第3四半期会計期間において財務活動における資金の大きな増減はありません。

(4) 事業上及び財務上の対処すべき課題

当第3四半期会計期間において、当社の事業上及び財務上の対処すべき課題に重要な変更及び新たに生じた課題はありません。

(5) 研究開発活動

当社は、多様化する顧客のニーズや社会的要請に対応すべく、技術開発部を活動拠点に積極的に新商品・新技術の開発に取り組んでおります。

また、新商品をスピーディかつタイムリーに市場に送り出すために、社内各部門の代表者からなる「開発企画委員会」を組織して、全社的な開発戦略の検討・方向付けを行的確かつ効率的な研究開発を鋭意進めております。

当第3四半期会計期間の活動としましては、すでに商品化している屋根採光システム「Fスカイライトユニット」において、ユニット式の採用による品質の均質化、施工効率の向上を実現しておりますが、当社の主力商品である丸馳折版の屋根にもユニット式屋根採光システムを搭載すべく「広幅ユニット式スカイライト」の当事業年度中の開発・商品化に取り組んでおります。

また、開発部門の最重要課題として、ソーラー屋根と改修工法の拡販・拡充を目指し、既存商品の更なるブラッシュアップを含めて、市場ニーズを的確に捉えた開発・商品化に取り組んでおります。

当第3四半期会計期間の研究開発費の総額は6千8百万円であります。

第3 【設備の状況】

(1) 主要な設備の状況

当第3四半期会計期間において、主要な設備に重要な異動はありません。

(2) 設備の新設、除却等の計画

当第3四半期会計期間において、第2四半期会計期間末に計画中であった重要な設備の新設、除却等について、重要な変更並びに重要な設備計画の完了はありません。

また、当第3四半期会計期間において、新たに確定した重要な設備の新設、除却等の計画はありません。

第4 【提出会社の状況】

1 【株式等の状況】

(1) 【株式の総数等】

【株式の総数】

種類	発行可能株式総数(株)
普通株式	120,000,000
計	120,000,000

【発行済株式】

種類	第3四半期会計期間 末現在発行数(株) (平成22年12月31日)	提出日現在 発行数(株) (平成23年2月14日)	上場金融商品取引所 名又は登録認可金融 商品取引業協会名	内容
普通株式	39,600,000	39,600,000	東京証券取引所 大阪証券取引所 各市場第一部	単元株式数 は1,000株で あります。
計	39,600,000	39,600,000		

(2) 【新株予約権等の状況】

該当事項はありません。

(3) 【行使価額修正条項付新株予約権付社債券等の行使状況等】

該当事項はありません。

(4) 【ライツプランの内容】

該当事項はありません。

(5) 【発行済株式総数、資本金等の推移】

年月日	発行済株式 総数増減数 (千株)	発行済株式 総数残高 (千株)	資本金増減額 (百万円)	資本金残高 (百万円)	資本準備金 増減額 (百万円)	資本準備金 残高 (百万円)
平成22年12月31日		39,600		1,980		344

(6) 【大株主の状況】

大量保有報告書の写しの送付がなく、当第3四半期会計期間において、大株主の異動は把握しておりません。

(7) 【議決権の状況】

当第3四半期会計期間末日現在の「議決権の状況」については、株主名簿の記載内容が確認できないため、記載することができないことから、直前の基準日(平成22年9月30日)に基づく株主名簿による記載をしております。

【発行済株式】

平成22年9月30日現在

区分	株式数(株)	議決権の数(個)	内容
無議決権株式			
議決権制限株式(自己株式等)			
議決権制限株式(その他)			
完全議決権株式(自己株式等)	(自己保有株式) 普通株式 30,000		
完全議決権株式(その他)	普通株式 39,473,000	39,473	
単元未満株式	普通株式 97,000		
発行済株式総数	39,600,000		
総株主の議決権		39,473	

(注) 1 「完全議決権株式(その他)」欄の普通株式には、証券保管振替機構名義の株式が1,000株(議決権1個)含まれております。

2 「単元未満株式」の欄には、当社所有の自己株式398株が含まれております。

【自己株式等】

平成22年9月30日現在

所有者の氏名 又は名称	所有者の住所	自己名義 所有株式数 (株)	他人名義 所有株式数 (株)	所有株式数 の合計 (株)	発行済株式 総数に対する 所有株式数 の割合(%)
三晃金属工業株式会社	東京都港区芝浦4-13-23	30,000		30,000	0.08
計		30,000		30,000	0.08

2 【株価の推移】

【当該四半期累計期間における月別最高・最低株価】

月別	平成22年 4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月
最高(円)	246	223	205	190	170	158	195	169	190
最低(円)	223	184	179	159	148	149	141	146	164

(注) 株価は東京証券取引所市場第一部におけるものであります。

3 【役員の状況】

前事業年度の有価証券報告書提出日後、本四半期報告書提出日までの役員の異動はありません。

第5 【経理の状況】

1 四半期財務諸表の作成方法について

当社の四半期財務諸表は、「四半期財務諸表等の用語、様式及び作成方法に関する規則」（平成19年内閣府令第63号、以下「四半期財務諸表等規則」という。）に基づいて作成し、「建設業法施行規則」（昭和24年建設省令第14号）に準じて記載しております。

なお、前第3四半期会計期間（平成21年10月1日から平成21年12月31日まで）及び前第3四半期累計期間（平成21年4月1日から平成21年12月31日まで）は、改正前の四半期財務諸表等規則に基づき、当第3四半期会計期間（平成22年10月1日から平成22年12月31日まで）及び当第3四半期累計期間（平成22年4月1日から平成22年12月31日まで）は、改正後の四半期財務諸表等規則に基づいて作成しております。

2 監査証明について

当社は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、前第3四半期会計期間（平成21年10月1日から平成21年12月31日まで）及び前第3四半期累計期間（平成21年4月1日から平成21年12月31日まで）に係る四半期財務諸表について、あずさ監査法人より四半期レビューを受け、また、当第3四半期会計期間（平成22年10月1日から平成22年12月31日まで）及び当第3四半期累計期間（平成22年4月1日から平成22年12月31日まで）に係る四半期財務諸表について、有限責任あずさ監査法人より四半期レビューを受けております。

なお、あずさ監査法人は、監査法人の種類の変更により、平成22年7月1日をもって有限責任あずさ監査法人となりました。

3 四半期連結財務諸表について

「四半期財務諸表の用語、様式及び作成に関する規則」（平成19年内閣府令第64号）第5条第2項により、当社では、子会社の資産、売上高、損益、利益剰余金及びキャッシュ・フローその他の項目から見て、当企業集団の財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況に関する合理的な判断を妨げない程度に重要性が乏しいものとして、四半期連結財務諸表は作成しておりません。

1【四半期財務諸表】

(1)【四半期貸借対照表】

(単位：百万円)

	当第3四半期会計期間末 (平成22年12月31日)	前事業年度末に係る 要約貸借対照表 (平成22年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金預金	2,643	3,367
受取手形及び売掛金	2,691 ²	2,707
完成工事未収入金	6,715	7,564
製品及び半製品	229	234
未成工事支出金	1,906	451
原材料及び貯蔵品	715	858
繰延税金資産	282	42
未収入金	2,396	2,067
その他	230	218
貸倒引当金	14	13
流動資産合計	17,797	17,498
固定資産		
有形固定資産		
建物（純額）	391 ¹	418 ¹
機械及び装置（純額）	472 ¹	587 ¹
土地	4,144	4,144
その他（純額）	115 ¹	142 ¹
有形固定資産合計	5,124	5,293
無形固定資産		
繰延税金資産	380	410
その他	837	924
貸倒引当金	9	39
投資その他の資産合計	1,209	1,295
固定資産合計	6,448	6,708
資産合計	24,245	24,207

(単位：百万円)

	当第3四半期会計期間末 (平成22年12月31日)	前事業年度末に係る 要約貸借対照表 (平成22年3月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	2 7,328	6,527
短期借入金	1,000	1,000
1年内返済予定の長期借入金	500	500
未払法人税等	21	72
未払消費税等	52	240
未成工事受入金	374	171
完成工事補償引当金	62	39
その他	2,593	2,912
流動負債合計	11,933	11,463
固定負債		
再評価に係る繰延税金負債	1,483	1,483
退職給付引当金	1,194	1,250
役員退職慰労引当金	196	204
その他	92	99
固定負債合計	2,967	3,038
負債合計	14,900	14,502
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,980	1,980
資本剰余金	344	344
利益剰余金	5,163	5,663
自己株式	6	5
株主資本合計	7,481	7,982
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	8	5
土地再評価差額金	1,872	1,717
評価・換算差額等合計	1,863	1,722
純資産合計	9,345	9,704
負債純資産合計	24,245	24,207

(2) 【四半期損益計算書】
【第3四半期累計期間】

(単位：百万円)

	前第3四半期累計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年12月31日)	当第3四半期累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年12月31日)
売上高		
完成工事高	18,833	15,822
製品売上高	3,348	3,254
売上高合計	22,181	19,077
売上原価		
完成工事原価	16,278	13,886
製品売上原価	2,830	2,617
売上原価合計	19,109	16,503
売上総利益		
完成工事総利益	2,555	1,935
製品売上総利益	517	637
売上総利益合計	3,072	2,573
販売費及び一般管理費		
従業員給料手当	1,156	1,119
役員退職慰労引当金繰入額	32	28
貸倒引当金繰入額	-	0
研究開発費	240	223
その他	2,033	1,649
販売費及び一般管理費合計	3,463	3,021
営業損失()	390	448
営業外収益		
受取配当金	5	5
その他	0	0
営業外収益合計	6	5
営業外費用		
支払利息	16	15
その他	1	10
営業外費用合計	18	26
経常損失()	402	469
特別利益		
貸倒引当金戻入額	30	9
その他	-	1
特別利益合計	30	10
特別損失		
固定資産除却損	1	0
特別損失合計	1	0
税引前四半期純損失()	373	459
法人税、住民税及び事業税	35	33
法人税等調整額	60	206
法人税等合計	96	173
四半期純損失()	469	286

【第3四半期会計期間】

(単位：百万円)

	前第3四半期会計期間 (自平成21年10月1日 至平成21年12月31日)	当第3四半期会計期間 (自平成22年10月1日 至平成22年12月31日)
売上高		
完成工事高	5,221	3,829
製品売上高	1,113	1,131
売上高合計	6,334	4,961
売上原価		
完成工事原価	4,537	3,414
製品売上原価	938	896
売上原価合計	5,476	4,311
売上総利益		
完成工事総利益	683	414
製品売上総利益	174	235
売上総利益合計	858	650
販売費及び一般管理費		
従業員給料手当	387	376
役員退職慰労引当金繰入額	10	9
貸倒引当金繰入額	-	0
研究開発費	76	68
その他	652	526
販売費及び一般管理費合計	1,126	982
営業損失()	267	332
営業外収益		
受取配当金	1	1
その他	0	0
営業外収益合計	1	1
営業外費用		
支払利息	5	5
その他	1	1
営業外費用合計	7	7
経常損失()	273	337
特別利益		
貸倒引当金戻入額	1	2
特別利益合計	1	2
特別損失		
固定資産除却損	1	0
特別損失合計	1	0
税引前四半期純損失()	274	334
法人税、住民税及び事業税	11	10
法人税等調整額	1	119
法人税等合計	13	108
四半期純損失()	287	226

(3)【四半期キャッシュ・フロー計算書】

(単位：百万円)

	前第3四半期累計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年12月31日)	当第3四半期累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年12月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税引前四半期純損失()	373	459
減価償却費	233	223
貸倒引当金の増減額(は減少)	36	29
受取利息及び受取配当金	5	5
支払利息	16	15
退職給付引当金の増減額(は減少)	98	56
役員退職慰労引当金の増減額(は減少)	14	7
完成工事補償引当金の増減額(は減少)	0	23
前払年金費用の増減額(は増加)	22	22
売上債権の増減額(は増加)	1,891	629
たな卸資産の増減額(は増加)	200	1,307
仕入債務の増減額(は減少)	1,352	495
未成工事受入金の増減額(は減少)	33	203
その他	267	220
小計	218	473
利息及び配当金の受取額	5	5
利息の支払額	16	15
法人税等の支払額	157	78
営業活動によるキャッシュ・フロー	387	562
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	169	92
有形固定資産の売却による収入	-	2
無形固定資産の取得による支出	-	4
その他	8	15
投資活動によるキャッシュ・フロー	161	78
財務活動によるキャッシュ・フロー		
自己株式の取得による支出	-	0
配当金の支払額	118	61
その他	3	21
財務活動によるキャッシュ・フロー	121	82
現金及び現金同等物に係る換算差額	-	-
現金及び現金同等物の増減額(は減少)	670	724
現金及び現金同等物の期首残高	2,608	3,367
現金及び現金同等物の四半期末残高	1,937	2,643

【継続企業の前提に関する事項】

当第3四半期会計期間（自平成22年10月1日至平成22年12月31日）

該当事項はありません。

【四半期財務諸表作成のための基本となる重要な事項等の変更】

	当第3四半期累計期間 (自平成22年4月1日至平成22年12月31日)
1 会計処理基準に関する事項の変更	「資産除去債務に関する会計基準」等の適用 第1四半期会計期間より、「資産除去債務に関する会計基準」（企業会計基準第18号平成20年3月31日）及び「資産除去債務に関する会計基準の適用指針」（企業会計基準適用指針第21号平成20年3月31日）を適用しております。 これによる当第3四半期累計期間の営業損失、経常損失及び税引前四半期純損失に与える影響はありません。

【簡便な会計処理】

	当第3四半期累計期間 (自平成22年4月1日至平成22年12月31日)
1 一般債権の貸倒見積高の算定方法	当第3四半期会計期間末の貸倒実績率等が第2四半期会計期間末に算定したものと比べ著しい変化がないと認められるため、第2四半期会計期間末の貸倒実績率等を使用して貸倒見積高を算定しております。
2 棚卸資産の評価方法	当第3四半期会計期間末の棚卸高の算出に関しては、実地棚卸を省略し、第2四半期会計期間末の実地棚卸高を基礎として合理的に算定する方法によっております。 また、棚卸資産の簿価切下げに関しては、収益性の低下が明らかなものについてのみ正味売却価額を見積り、簿価切下げを行う方法によっております。
3 固定資産の減価償却費の算定方法	固定資産の年度中の取得、売却または除却等の見積りを考慮した予算に基づく年間償却予定額を期間按分する方法によっております。 なお、定率法を採用している固定資産については、事業年度に係る減価償却費の額を期間按分して算定する方法によっております。
4 法人税等の算定方法	法人税等の納付税額の算定に関しては、加味する加減算項目や税額控除項目を重要なものに限定する方法によっております。

【四半期財務諸表の作成にあたり適用した特有の会計処理】

当第3四半期累計期間（自平成22年4月1日至平成22年12月31日）

該当事項はありません。

【注記事項】

(四半期貸借対照表関係)

当第3四半期会計期間末 (平成22年12月31日)	前事業年度末 (平成22年3月31日)
1 有形固定資産の減価償却累計額 9,401百万円	1 有形固定資産の減価償却累計額 9,237百万円
2 四半期会計期間末日満期手形 四半期会計期間末日満期手形の会計処理については、手形交換日をもって決済処理しております。 なお、当第3四半期会計期間末日が金融機関の休日であったため、次の四半期会計期間末日満期手形が、四半期会計期間末残高に含まれております。 受取手形 147百万円 支払手形 26百万円	

(四半期損益計算書関係)

第3四半期会計期間

前第3四半期会計期間 (自平成21年10月1日 至平成21年12月31日)	当第3四半期会計期間 (自平成22年10月1日 至平成22年12月31日)
当社の完成工事高の計上時期が第2四半期と第4四半期に集中する傾向であるため、第3四半期会計期間の売上高及び営業費用が他の四半期会計期間と比較して相対的に少なくなる傾向にあります。	同左

(四半期キャッシュ・フロー計算書関係)

前第3四半期累計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年12月31日)	当第3四半期累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年12月31日)
1 現金及び現金同等物の当第3四半期累計期間末残高と当第3四半期貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係 現金同等物を所有していないため、貸借対照表の現金預金の当第3四半期会計期間末残高は、現金及び現金同等物の当第3四半期累計期間末残高と同額であります。	1 現金及び現金同等物の当第3四半期累計期間末残高と当第3四半期貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係 同左

(株主資本等関係)

当第3四半期会計期間末(平成22年12月31日)及び当第3四半期累計期間(自平成22年4月1日至平成22年12月31日)

1 発行済株式の種類及び総数

株式の種類	当第3四半期会計期間末
普通株式(株)	39,600,000

2 自己株式の種類及び株式数

株式の種類	当第3四半期会計期間末
普通株式(株)	31,358

3 新株予約権等に関する事項

該当事項はありません。

4 配当に関する事項

(1) 配当金支払額

決議	株式の種類	配当の原資	配当金の総額 (百万円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日
平成22年6月23日 定時株主総会	普通株式	利益剰余金	59	1.5	平成22年3月31日	平成22年6月24日

(2) 基準日が当事業年度の開始の日から当四半期会計期間末までに属する配当のうち、配当の効力発生日が当四半期会計期間の末日後となるもの

該当事項はありません。

5 株主資本の著しい変動に関する事項

該当事項はありません。

(持分法損益等)

関連会社に関する事項

第3四半期累計期間

前第3四半期累計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年12月31日)		当第3四半期累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年12月31日)	
関連会社に対する投資の金額	10百万円	関連会社に対する投資の金額	10百万円
持分法を適用した場合の投資の金額	299百万円	持分法を適用した場合の投資の金額	295百万円
持分法を適用した場合の投資損失 ()の金額	2百万円	持分法を適用した場合の投資利益の 金額	0百万円

第3四半期会計期間

前第3四半期会計期間 (自平成21年10月1日 至平成21年12月31日)		当第3四半期会計期間 (自平成22年10月1日 至平成22年12月31日)	
関連会社に対する投資の金額	10百万円	関連会社に対する投資の金額	10百万円
持分法を適用した場合の投資の金額	299百万円	持分法を適用した場合の投資の金額	295百万円
持分法を適用した場合の投資損失 ()の金額	2百万円	持分法を適用した場合の投資利益の 金額	1百万円

開示対象特別目的会社に関する事項

当第3四半期累計期間 (自平成22年4月1日 至 平成22年12月31日)
当社は、開示対象特別目的会社を有していません。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

1 報告セグメントの概要

当社の報告セグメントは、当社の構成単位のうち分離された財務情報が入手可能であり、取締役会が経営資源の配分の決定及び業績を評価するために、定期的に検討を行う対象となっているものであります。

当社は、屋根工事を主体とした屋根事業と、住宅成型品販売を行う建材事業により事業展開しており、「屋根事業」と「建材事業」の二つを報告セグメントとしております。

「屋根事業」は、長尺屋根工事、R - T工事、ハイタフ工事、ソーラー工事、塗装工事、長尺成型品販売及びソーラー成型品販売を行っております。

「建材事業」は、住宅成型品販売を行っております。

2 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

当第3四半期累計期間(自 平成22年4月1日 至 平成22年12月31日)

(単位：百万円)

	報告セグメント			その他	合計
	屋根事業	建材事業	計		
売上高					
外部顧客への売上高	16,408	2,669	19,077		19,077
セグメント間の内部売上高 又は振替高					
計	16,408	2,669	19,077		19,077
セグメント利益又は損失() (注)	769	321	448		448

(注) セグメント利益又は損失()の合計 448百万円は、四半期損益計算書の営業損失()と一致しております。

当第3四半期会計期間(自 平成22年10月1日 至 平成22年12月31日)

(単位：百万円)

	報告セグメント			その他	合計
	屋根事業	建材事業	計		
売上高					
外部顧客への売上高	4,044	916	4,961		4,961
セグメント間の内部売上高 又は振替高					
計	4,044	916	4,961		4,961
セグメント利益又は損失() (注)	476	144	332		332

(注) セグメント利益又は損失()の合計 332百万円は、四半期損益計算書の営業損失()と一致しております。

(追加情報)

第1四半期会計期間より「セグメント情報等の開示に関する会計基準」(企業会計基準第17号 平成21年3月27日)及び「セグメント情報等の開示に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第20号 平成20年3月21日)を適用しております。

(1株当たり情報)

1 1株当たり純資産額

当第3四半期会計期間末 (平成22年12月31日)	前事業年度末 (平成22年3月31日)
236.18円	245.26円

2 1株当たり四半期純損失金額及び潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額

第3四半期累計期間

前第3四半期累計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年12月31日)	当第3四半期累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年12月31日)
1株当たり四半期純損失金額() 11.87円	1株当たり四半期純損失金額() 7.23円
潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額

(注) 1 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額については、1株当たり四半期純損失であり、また、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

2 1株当たり四半期純損失金額の算定上の基礎

項目	前第3四半期累計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年12月31日)	当第3四半期累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年12月31日)
四半期純損失() (百万円)	469	286
普通株式に係る四半期純損失() (百万円)	469	286
普通株主に帰属しない金額 (百万円)		
普通株式の期中平均株式数 (千株)	39,569	39,569

第3四半期会計期間

前第3四半期会計期間 (自平成21年10月1日 至平成21年12月31日)	当第3四半期会計期間 (自平成22年10月1日 至平成22年12月31日)
1株当たり四半期純損失金額() 7.27円	1株当たり四半期純損失金額() 5.72円
潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額

(注) 1 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額については、1株当たり四半期純損失であり、また、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

2 1株当たり四半期純損失金額の算定上の基礎

項目	前第3四半期会計期間 (自平成21年10月1日 至平成21年12月31日)	当第3四半期会計期間 (自平成22年10月1日 至平成22年12月31日)
四半期純損失() (百万円)	287	226
普通株式に係る四半期純損失() (百万円)	287	226
普通株主に帰属しない金額 (百万円)		
普通株式の期中平均株式数 (千株)	39,569	39,568

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

(リース取引関係)

所有権移転外ファイナンス・リース取引について通常の賃貸借取引に係る方法に準じて処理を行っておりますが、当四半期会計期間末におけるリース取引残高は前事業年度末に比べて著しい変動が認められないため、記載しておりません。

2 【その他】

該当事項はありません。

第二部 【提出会社の保証会社等の情報】

該当事項はありません。

独立監査人の四半期レビュー報告書

平成22年2月12日

三晃金属工業株式会社
取締役会 御中

あずさ監査法人

指定社員
業務執行社員 公認会計士 鳥居 明

指定社員
業務執行社員 公認会計士 長崎 康行

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられている三晃金属工業株式会社の平成21年4月1日から平成22年3月31日までの第61期事業年度の第3四半期会計期間（平成21年10月1日から平成21年12月31日まで）及び第3四半期累計期間（平成21年4月1日から平成21年12月31日まで）に係る四半期財務諸表、すなわち、四半期貸借対照表、四半期損益計算書及び四半期キャッシュ・フロー計算書について四半期レビューを行った。この四半期財務諸表の作成責任は経営者にあり、当監査法人の責任は独立の立場から四半期財務諸表に対する結論を表明することにある。

当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に準拠して四半期レビューを行った。四半期レビューは、主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対して実施される質問、分析的手続その他の四半期レビュー手続により行われており、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べ限定された手続により行われた。

当監査法人が実施した四半期レビューにおいて、上記の四半期財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期財務諸表の作成基準に準拠して、三晃金属工業株式会社の平成21年12月31日現在の財政状態、同日をもって終了する第3四半期会計期間及び第3四半期累計期間の経営成績並びに第3四半期累計期間のキャッシュ・フローの状況を適正に表示していないと信じさせる事項がすべての重要な点において認められなかった。

追記情報

四半期財務諸表作成のための基本となる重要な事項等の変更に記載されているとおり、会社は第1四半期会計期間より、「工事契約に関する会計基準」を適用している。

会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以 上

(注) 1 上記は、四半期レビュー報告書の原本に記載された事項を電子化したものであり、その原本は当社(四半期報告書提出会社)が別途保管しております。

2 四半期財務諸表の範囲にはXBRLデータ自体は含まれていません。

独立監査人の四半期レビュー報告書

平成23年 2月14日

三晃金属工業株式会社
取締役会 御中

有限責任 あずさ監査法人

指定有限責任社員
業務執行社員 公認会計士 鳥居 明

指定有限責任社員
業務執行社員 公認会計士 長崎 康行

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられている三晃金属工業株式会社の平成22年4月1日から平成23年3月31日までの第62期事業年度の第3四半期会計期間（平成22年10月1日から平成22年12月31日まで）及び第3四半期累計期間（平成22年4月1日から平成22年12月31日まで）に係る四半期財務諸表、すなわち、四半期貸借対照表、四半期損益計算書及び四半期キャッシュ・フロー計算書について四半期レビューを行った。この四半期財務諸表の作成責任は経営者にあり、当監査法人の責任は独立の立場から四半期財務諸表に対する結論を表明することにある。

当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に準拠して四半期レビューを行った。四半期レビューは、主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対して実施される質問、分析的手続その他の四半期レビュー手続により行われており、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べ限定された手続により行われた。

当監査法人が実施した四半期レビューにおいて、上記の四半期財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期財務諸表の作成基準に準拠して、三晃金属工業株式会社の平成22年12月31日現在の財政状態、同日をもって終了する第3四半期会計期間及び第3四半期累計期間の経営成績並びに第3四半期累計期間のキャッシュ・フローの状況を適正に表示していないと信じさせる事項がすべての重要な点において認められなかった。

会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以 上

-
- (注) 1 上記は、四半期レビュー報告書の原本に記載された事項を電子化したものであり、その原本は当社(四半期報告書提出会社)が別途保管しております。
2 四半期財務諸表の範囲にはXBRLデータ自体は含まれていません。